4010 Herodes qui Ioannem iugulauerat, in exilium pellitur vnà cum Herodiade. ann. 9. à morte Baptiste, septimo à morte Christi, quem hic Herodes, irriserat die passionis. 40

Pilatus in multas incidens calamitates manu sua se interfecit, ut scribunt Roman. historici & Caligule Euf. Perit anno 7. à morte Christi, quæ ipse morti adiudicauerat, anno præfecturæ suæ 7. Cassiodorus etiam refert interitum Pilati ad 3. Caligulæ.

MATTHEVS Euangelium primus scribit in Iudæa. Eufeb.

Lucanus Poeta nasc. 3. Nouemb.

TITVS VESPASIANVS Iunior nasc. 39. Decembris Sequitur hic Dionem, qui ait: Titum vixisse, antequam imperaret, an. 39. mensib. 5. dieb 25. Suetonius autem refert ad annũ necis Caii 4012.

4011 Caligula Deum se facit, honoresq; diuinos polcit. 41
Præcipit Hierosolymis in templo collocari suam statuam. quod ne fieret diuinitus impeditum est Ioseph. Hinc ad excidium Ierusalem 30.

Legatio Philonis Iudæi doctissimi ad Caligulam, de qua Philo, Ioseph. & Eufeb.

Pleriq; veterum censuerunt, librum illum, qui in Bibliis Salomoni inscribitur Liber Sapientiæ, scriptum esse à Philone: ascribi autem Salomoni, ut libro conciliaretur autoritas. Est reprehensio tyrannidis & iniustitiæ, & cõmendatio verbi DEI.

4012 **CALIGVLA** interfectus 24. Ianuar. etat. 29. regni an. 3. 42
m. 9. d. 28. Dio. Atq; ita re ipsa comperit se non esse Deum,
qui Dei immortalis honorem ac titulum temere ac im-
piè usurpauerat.

4013 **IMPERIVM CLAVDII** à regno Cyri 600. 43
Martyrium Iacobi Maioris filii Zebedæi fratris Io-
 hannis Evangelistæ, quem interfecit Herodes
 Euseb. Hic Iacobus Maior putatur inter Apo-
 stolos primus fuisse coronatus martyrio.

Obserua I. Herodes Magnus interfecit infantes Berthe-
mitæ. II. Esus filius Herodes Antipas occidit Iohan-
nem Baptistam: III. Nepos Herodis Magni Agrippa
Maior necavit Iacobum Maiorem Apostolum.

4014 **PETRVS** ab Angelo liberatur ex carcere in huius 44
 anni Paschate. Act. 12. A secundo reditu Iudæo-
 rum ex Babel, duce Esra sacerdote 500.

Ann. 2. Claudii scribit Hieronymus, Petrū pfectum
 esse Romā ad expugnandum Simonē Magū; ibiq;
 Cathedram Sacerdotale tenuisse annis 25. vsq; ad
 vitimum annum Neronis. Idem habet Euf.

DECENNALIA MORTIS

CHRISTI.

Quo die ante decennium (sive iniens siue cōpletū)
 iacuerat Christus in sepulchro eo Apostolus Pe-
 trus expectavit sententiā mortis, nō iam abne-
 gans Christum, sed confessionem edens piā &
 constantē. Rursus sicut Dominus noctu ex morte
 resuscitatus, viuum sese exhibuerat discipulis, tri-
 stitiam eorum in lætitiā permutans: ita Petrus
 vinculis quasi mortis solut^{us}, educitur ab Angelo,
 dormientib. custodib. & incolumis reddit Eccle-
 siæ oranti. Cōsidera reliquas vtriusq; historie par-
 tes, videbis tēporū ac rerū harmoniā. Vtrūq;
 Angeli sunt administri lætissimorū euentū. Chri-
 sto surgente Angel^{us} lapidē reuoluit, resurrectionē
 Christi nunciat, custodes terret ac fugat: Hic An-
 gel^{us} custodes fallit, vincula soluit, carcerē aperit,
 Petrum